
Walidacja w podmiotowych systemach finansowania



EECR03 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po 

opuszczeniu programu w poprzedniej i obecnej perspektywie 

finansowej

Doprecyzowano, na potrzeby EFS+, że pojęcie kwalifikacji uwzględnia 

także kompetencje.

Warunek rozpoznawalności i uznawalności przez branżę dokumentu 

potwierdzającego kwalifikację stał się niezależnym kryterium.

Przy kompetencjach doprecyzowano zasady związane z walidacją (jest 

realizowana zgodnie z przyjętymi przed rozpoczęciem szkolenia 

kryteriami i metodami oceny).



Określanie efektów uczenia się oraz metod walidacji

Podmiot świadczący usługę rozwojową, w Karcie Usługi (publikowanej w Bazie 

Usług Rozwojowych) definiuje:

efekty uczenia się i kryteria ich weryfikacji, oraz

metody walidacji.

Daje to możliwość uczestnikom zapoznana się z korzyściami wynikającymi ze 

szkolenia oraz wiedzę nt. procesu oceny.

Walidacja jest integralną części usługi rozwojowej (standard usług w BUR) – jej 

czas i koszt powinien być częścią usług rozwojowej.

Walidacja może przyjąć różnoraki charakter i powinna być dopasowana do 

efektów uczenia się oraz potrzeb grupy docelowej.



Rozliczenie usługi rozwojowej

Należy rozgraniczyć spełnienie wymogu uzyskania kwalifikacji lub kompetencji w 

kontekście wskaźnika EECR03 od rozliczenia usługi rozwojowej w ramach PSF.

Nienabycie kwalifikacji lub kompetencji nie może mieć wpływu na kwalifikowalność 

wydatków związanych ze świadczeniem usługi, o ile wszystkie elementy przewidziane w Karcie 

Usługi zostały zrealizowane poprawnie.

Warunkiem wliczenia danej osoby do wskaźnika EECR03 jest uzyskanie przez nią 

wszystkich efektów uczenia się, potwierdzone przy wykorzystaniu metod walidacji wskazanych 

w Karcie Usługi.

Minimalne wymagania pozwalające stwierdzić, że dana osoba nabyła efekt lub efekty uczenia 

się, określa podmiot świadczący usługę rozwojową.

Operator ocenia, czy walidacja została zaplanowana prawidłowo, opierając się wyłącznie na 

zapisach w Karcie Usługi.



Termin przeprowadzenia walidacji

Termin przeprowadzenia walidacji powinien być adekwatny do zaplanowanych metod 

oceny efektów uczenia się.

Co do zasady, weryfikacja osiągnięcia efektów uczenia się powinna się odbywać po 

zakończeniu komponentu edukacyjnego usługi. Niemniej jednak, jeżeli metoda 

walidacji tego wymaga, kompletowanie dokumentacji służącej weryfikacji może 

następować także w trakcie komponentu edukacyjnego.

Jeżeli usługa jest długoterminowa i podzielona na etapy, weryfikacja efektów uczenia się 

może być przeprowadzona na koniec każdego z etapów.  Musi to jasno wynikać z 

Karty Usługi.

Dopiero po przeprowadzeniu walidacji (bez względu na wynik) można uznać 

usługę za zakończoną.



Dokumenty potwierdzające nabycie kompetencji

Dokumentami potwierdzającymi nabycie kompetencji są: 

zaświadczenie wydawane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 

28 lipca 2023 r. w sprawie rejestru podmiotów świadczących usługi rozwojowe;

Karta Usługi, która:

zawiera opis wszystkich efektów uczenia się,

przedstawia przebieg procesu walidacji w zakresie zidentyfikowanych efektów uczenia się i 

kryteriów ich weryfikacji oraz

potwierdza zastosowanie rozwiązań zapewniających rozdzielenie procesów kształcenia i 

szkolenia od walidacji.

Zaświadczenie wydawane jest przez podmiot świadczący usługę rozwojową, a Karta Usługi jest dostępna 

w BUR.



Rozdzielność funkcji i kompetencje walidatora

Rozdzielność szkolenia od walidacji oznacza co najmniej rozdzielność osobową.

W praktyce chodzi o to, aby zapewnić, że osoba, która szkoliła, nie dokonuje oceny efektów 

własnej pracy.

Nie należy mylić procesu tworzenia i kompletowania dokumentacji służącej walidacji 

osiągniętych efektów uczenia się z etapem ich. 

W przypadku, gdy ocena efektów uczenia się prowadzona jest za pośrednictwem testu 

dostępnego online, a wynik jest generowany automatycznie, bez udziału człowieka (odnosi 

się to także do usług rozwojowych realizowanych w formie zdalnej), należy uznać, że zachowano 

warunek rozdzielności procesów szkolenia i walidacji.

Osoba walidująca powinna posiadać kompetencje, o których mowa w § 6 rozporządzenia w 

sprawie rejestru podmiotów świadczących usługi rozwojowe z dnia 28 lipca 2023 r.



Dziękuję za uwagę


